
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 산림과

정책: 산림자원 육성

단위: 숲조성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 산림과

산림과 16,289,908 14,681,835 1,608,073

국 2,779,214 2,679,543 99,671

지 1,625,000 1,625,000 0

도 1,254,409 1,242,522 11,887

군 10,631,285 9,134,770 1,496,515

산림자원 육성 14,957,705 13,580,070 1,377,635

국 2,779,214 2,679,543 99,671

지 1,625,000 1,625,000 0

도 1,254,409 1,242,522 11,887

군 9,299,082 8,033,005 1,266,077

숲조성사업 6,092,045 5,802,025 290,020

국 1,678,885 1,678,865 20

지 1,185,000 1,185,000 0

도 709,781 709,781 0

군 2,518,379 2,228,379 290,000

공공산림가꾸기 475,110 275,090 200,020

국 139,755 139,735 20

도 40,608 40,608 0

군 294,747 94,747 200,000

101 인건비 427,272 247,272 180,000

국 123,636 123,636 0

도 37,092 37,092 0

군 266,544 86,544 180,000

04 기간제근로자등보수 427,272 247,272 180,000

○국비보조사업 427,272 247,272 180,000

― 산림바이오매스 수집활용 인건비(14명)

393,514 213,514 180,000393,514,000원

국 106,757 106,757 0

도 32,028 32,028 0

군 254,729 74,729 180,000

206 재료비 33,238 13,238 20,000

국 6,619 6,619 0

도 1,986 1,986 0

군 24,633 4,633 20,000

01 재료비 33,238 13,238 20,000

○국비보조사업 33,238 13,238 20,000

― 산림바이오매스 산물수집단 자재구입

33,238 13,238 20,00033,238,000원

국 6,619 6,619 0

도 1,986 1,986 0

군 24,633 4,633 20,000

301 일반보상금 4,400 4,380 20

국 4,400 4,380 20

09 행사실비보상금 4,400 4,380 20

○국비보조사업 4,400 4,380 20

― 산림바이오매스 수집활용 교육훈련

3,500 3,480 203,500,000원



부서: 산림과

정책: 산림자원 육성

단위: 숲조성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 3,500 3,480 20

임도정비사업 500,000 410,000 90,000

401 시설비및부대비 500,000 410,000 90,000

01 시설비 495,590 406,562 89,028

○봉산면 고삼임도 정비사업 29,676 0 29,676

○묘산면 산제임도 정비사업 29,676 0 29,676

○대병면 대지임도 정비사업 29,676 0 29,676

29,676,000원

29,676,000원

29,676,000원

03 시설부대비 4,410 3,438 972

○봉산면 고삼임도 정비사업

324 0 324

○묘산면 산제임도 정비사업

324 0 324

○대병면 대지임도 정비사업

324 0 324

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

산림자원 보호관리 3,897,494 3,755,135 142,359

국 667,353 567,702 99,651

지 100,000 100,000 0

도 247,914 236,027 11,887

군 2,882,227 2,851,406 30,821

일반 병해충방제 24,675 24,675 0

국 12,622 12,622 0

도 2,691 3,616 △925

군 9,362 8,437 925

206 재료비 24,675 24,675 0

국 12,622 12,622 0

도 2,691 3,616 △925

군 9,362 8,437 925

01 재료비 24,675 24,675 0

○국비보조사업 24,675 24,675 0

― 참나무시들음병 끈끈이롤트랩(15ha)

14,740 14,740 014,740,000원

국 7,463 7,463 0

도 1,258 2,183 △925

군 6,019 5,094 925

소나무재선충병방제 317,282 174,923 142,359

국 223,716 124,065 99,651

도 28,015 15,203 12,812

군 65,551 35,655 29,896

401 시설비및부대비 243,501 101,142 142,359

국 170,451 70,800 99,651

도 21,914 9,102 12,812

군 51,136 21,240 29,896

01 시설비 228,870 100,413 128,457

○국비보조사업 228,870 100,413 128,457

― 소나무재선충병 피해고사목 긴급방제

128,457 0 128,457128,457,000원



부서: 산림과

정책: 산림자원 육성

단위: 산림자원 보호관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 99,651 0 99,651

도 12,812 0 12,812

군 15,994 0 15,994

02 감리비 12,877 0 12,877

○국비보조사업 12,877 0 12,877

― 소나무재선충병 피해고사목 긴급방제

12,877 0 12,87712,877,000원

03 시설부대비 1,754 729 1,025

○국비보조사업 1,754 729 1,025

― 소나무재선충병 피해고사목 긴급방제

1,025 0 1,025142,359,000원*0.72/100

산림서비스도우미 운영 지원 32,220 52,220 △20,000

국 16,110 26,110 △10,000

도 4,832 7,832 △3,000

군 11,278 18,278 △7,000

101 인건비 32,220 52,220 △20,000

국 16,110 26,110 △10,000

도 4,832 7,832 △3,000

군 11,278 18,278 △7,000

04 기간제근로자등보수 32,220 52,220 △20,000

○국비보조사업 32,220 52,220 △20,000

― 숲해설가(1명) 0 20,000 △20,0000원

국 0 10,000 △10,000

도 0 3,000 △3,000

군 0 7,000 △7,000

숲해설 산림복지전문업 위탁 운영지원 20,000 0 20,000

국 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

국 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

05 민간위탁금 20,000 0 20,000

○국비보조사업 20,000 0 20,000

― 숲해설가(1명) 20,000 0 20,00020,000,000원

국 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

그린합천 녹지네트워크 구축 2,829,242 1,883,986 945,256

국 57,943 57,943 0

지 140,000 140,000 0

도 184,883 184,883 0

군 2,446,416 1,501,160 945,256

공원녹지관리 1,595,470 850,214 745,256

101 인건비 211,236 196,180 15,056



부서: 산림과

정책: 산림자원 육성

단위: 그린합천 녹지네트워크 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 211,236 196,180 15,056

○호국공원 관리 인부임 15,056 0 15,056

― 기본급 10,715 0 10,715

― 주차수당 2,226 0 2,226

― 연차수당 466 0 466

― 4대보험료 1,649 0 1,649

51,760원*1명*207일

51,760원*1명*43일

51,760원*1명*9일

13,405,840원*12.3%

206 재료비 61,350 56,150 5,200

01 재료비 61,350 56,150 5,200

○호국공원 및 충혼탑 주변 관리소모품 구입

3,200 0 3,200

○조경수 관리 및 잡초제거 약제 구입

2,000 0 2,000

800,000원*4회

20,000원*5종*20회

401 시설비및부대비 1,270,000 545,000 725,000

01 시설비 1,261,990 540,536 721,454

○합천읍 계림 소공원조성 49,460 0 49,460

○가야면 소재지 가로변 꽃길 조성

20,000 0 20,000

○야로면 소재지 가로변 꽃길 조성

20,000 0 20,000

○야로면 구정3구 소공원조성 49,460 0 49,460

○초계면 도시계획도로 자투리땅 수목식재

10,000 0 10,000

○덕곡면 율원 저수지 쉼터정비사업

20,000 0 20,000

○청덕면 합천보 진입로 가로경관조성

49,460 0 49,460

○청덕면 내삼학마을 입구 수목식재

20,000 0 20,000

○청덕면 소례마을 앞 공한지 수목식재

10,000 0 10,000

○청덕면 가현마을둘레길 및 수변공원 꽃길조성

20,000 0 20,000

○대양면 하니마을 입구 소공원조성

20,000 0 20,000

○쌍백면 대현리 전망대 설치 29,676 0 29,676

○쌍백면 마을쉼터 데크설치 10,000 0 10,000

○가회면 덕전마을 보호수 주변정비

29,676 0 29,676

○대병면 무학공원 조성사업 99,100 0 99,100

○쌍책면 신촌마을 정자설치 15,000 0 15,000

○쌍백면 골담마을 정자설치 15,000 0 15,000

○가회면 감바위 정자설치 15,000 0 15,000

○용주면 노리 정자설치 15,000 0 15,000

○마을 쉼터(정자) 유지관리 사업

170,000 0 170,000

49,460,000원

20,000,000원

20,000,000원

49,460,000원

10,000,000원

20,000,000원

49,460,000원

20,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

29,676,000원

10,000,000원

29,676,000원

99,100,000원

15,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

17개읍면*4개소*2,500,000원



부서: 산림과

정책: 산림자원 육성

단위: 그린합천 녹지네트워크 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○주요 간선도로변 잡목제거 사업

34,622 0 34,62234,622,000원

03 시설부대비 8,010 4,464 3,546

○합천읍 계림 소공원조성

540 0 540

○야로면 구정3구 소공원조성

540 0 540

○청덕면 합천보 진입로 가로경관조성

540 0 540

○쌍백면 대현리 전망대 설치사업

324 0 324

○가회면 덕전마을 보호수 주변정비

324 0 324

○대병면 무학공원 조성사업

900 0 900

○주요 간선도로변 잡목제거 사업

378 0 378

50,000,000원*1.08/100

50,000,000원*1.08/100

50,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

100,000,000원*0.90/100

35,000,000원*1.08/100

치유의숲조성 340,000 140,000 200,000

401 시설비및부대비 250,000 100,000 150,000

01 시설비 248,020 99,100 148,920

○오도산 치유 숲길 조성사업 148,920 0 148,920148,920,000원

03 시설부대비 1,980 900 1,080

○오도산 치유 숲길 조성사업

1,080 0 1,080150,000,000원*0.72/100

405 자산취득비 70,000 20,000 50,000

01 자산및물품취득비 70,000 20,000 50,000

○산림치유 장비구입 50,000 0 50,0005,000,000원*10대

군립공원 관리 1,104,365 1,074,365 30,000

군립공원 기반확충 712,626 682,626 30,000

황매산 군립공원 관리 413,326 383,326 30,000

401 시설비및부대비 180,000 150,000 30,000

01 시설비 178,506 148,506 30,000

○덕만주차장 데크 설치 30,000 0 30,00030,000,000원

재무활동(산림과) 200,438 0 200,438

보전지출 200,438 0 200,438

보조금반환금 200,438 0 200,438

802 반환금기타 200,438 0 200,438

02 시ㆍ도비보조금반환금 200,438 0 200,438

○2015년 FTA폐업지원금 집행잔액 반납

200,438 0 200,438200,437,550원


